Quo melius vero, quomodo in peragendis hisce experimentis versati fuerimus, alii intelligent, nostrum iam est, labores enarrare, quibus naturam huius aëris eruere conati fuimus.

Pondus primum gas in leguminibus contenti, sinituri, haec modo ex arbore collecta, atque integra bilance examinamus. Sex, interdum septem horum pericarpiorum, mediae magnitudinis, drachmam unam aequarunt, vt ergo viginti sex, ad triginta usque semiunciae pondus explerent. Ex his leguminibus sub aqua pura aërem expressi, atque in vas vitreum, forma cylindrea, quatuor pollicum cubicorum Parisinorum amplitudine, excepti. Quatuordecim usque ad sedecim legumina

mina requirebantur ad cylindrum aëre replendum, ipsaque de-nuo siccata, grana tria circiter amiserunt, quae aëris ponderi tribuenda sunt. Cum vero aëris atmosphaerici 5 $\frac{1}{2}$ pollices cu-bici unum granum valeant, grauiorem nostrum hoc fuisse, fa-cile patet.

Aërem hac ratione euolutum quoad indolem sequenti ra-tione tentau. Veram primo aëris puri, oxygenio nupti, quan-titatem ita exploraui, vt candelam cylindro aëre repleto im-mitterem, quae breui temporis spatio extincta fuit. Sulphur porro, receptaculo aquae innatanti immisum, cylindroque ob-tectum, flammam per exiguum tempus alebat, quo facta aqua ad vicesimam circa altitudinis partem, in cylindro adscendit, aërisque oxygenii per sulphuris combustionem consumti quanti-tatem, hac ratione notauit. Idem euenit cum phosphoro sub cylindro flagrante.

Aliqua, licet exigua, acidi carbonacei particula aëri huic inhaesit. Aqua enim destillata in cylindro aëre repleto, conquaßata, signa acidi per tincturam heliotropii atque aquam calcis prodidit.

Principii hydrogenii aëri nostro admisi, nulla depre-hendi vestigia. Per immissam in cylindrum candelam aër mul-lam concepit flammatum, nec explosionem effecit.

Aër ergo examinatus maxima ex parte azotico constabat principio, cui exhalationes vegetabiles, quod ex odore cognouimus, admistae fuerunt. Legumen enim disruptum, odorem omnibus leguminibus communem, atque in pisis satuis maxime obuium, sparsit. Quae ipsae particulae vegetabiles multum sa-ne ad aërem deprauandum valebant.

Ex his iure colligere licet, aërem examinatum ex diuer-sis fluidis aëriformibus mistum esse, inter quae gas azotum omni-no praenaleat. Sed a scopo nimium ne abducantur, in rem pro-positam veniendum nobis est, atque Lectoribus commendandus.

V I R

Clarissimus, Doctissimus,
IOANNES CHRISTIANVS CAROLVS MEVDER,
Dresdensis,
MEDICINAE CANDIDATVS,

qui tum in hac, tum in Ienensi Academia, arti medicae operam dedit, atque iam eo tendit, vt laborum praemia, summos in utraque Medicina honores, recipiat. Huius vitam, quam Suis verbis enarravit, hoc loco addimus.